ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ QUẢNG AN

Số: 346/TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - hạnh phúc

                              Quảng An, ngày 11 tháng 8 năm 2020

THÔNG BÁO

V/v nghiêm cấm việc phơi lúa trên đường và đốt rơm rạ trên đồng ruộng

Kính gửi: Các cơ quan, đoàn thể và nhân dân trong toàn xã.

Hiện nay, trên địa bàn huyện người dân đang bước vào vụ thu hoạch lúa Hè

Thu năm 2020, nhiều tuyến đường trục chính giao thông trên địa bàn huyện như:

Đường Tỉnh lộ 4B; đường Tỉnh Lộ 11A; đường Tỉnh lộ 8A; đường Quốc lộ 49b;

các tuyến đường liên thôn; các tuyến đường tại trung tâm huyện (Nguyễn Vịnh;

Nguyễn Kim Thành....) người dân thường xuyên sử dụng lòng đường, lề đường trái

phép tập kết lúa, phơi lúa, đốt rơm rạ trên đồng ruộng, mặt đường. Những việc làm

như trên đã gây cản trở giao thông, mất mỹ quan, gây ô nhiễm môi trường làm hư

hỏng các công trình giao thông, ảnh hưởng đến tầm nhìn của người tham gia giao

thông, rất dễ xảy ra tai nạn.

Thực hiện công văn số 122/BATGT ngày 10 tháng 8 năm 2020 về việc

nghiêm cấm việc phơi lúa trên đường và đốt rơm rạ trên đồng ruộng của Ban An

toàn giao thông huyện.

UBND xã khuyến cáo bà con không nên đốt rơm rạ trên đồng ruộng và phơi

lúa trên các trục đường giao thông.

Nhận được thông báo này đề nghị các cơ quan đoàn thể và cán bộ nhân dân

trong xã cần tuyên truyền cho mọi người nhận biết tác hại của việc đốt rơm rạ trên

đồng ruộng, phơi lúa trên trục đường giao thông để không gây ảnh hưởng đến môi

trường chung và để hạn chế các vụ tai nạn thương tâm xảy ra do mất tầm nhìn.

 Nơi nhận:                                           TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ
- Như trên;                                                                          KT. CHỦ TỊCH

- Đài Truyền thanh;                                              PHÓ CHỦ TỊCH
- Lưu VP.

                                                                     Đặng Văn Thành

		2020-08-11T16:40:39+0700